
https://www.nagaizumi.com/

発  行／会長：前島 大一 幹事：市川 明宏
例  会／毎週水曜日 １２：３０～１３：３０
例会場／㈶米山記念館ホール

財団法人 米山記念館外観

事務局：〒411-0941
静岡県駿東郡長泉町上土狩346-1

第17７０回 例会 2023.４．５ wed

TEL・FAX： (055) 988 – 3070
E-mail：n-jimu@nagaizumi.com

幹 事 報 告 （17７０回）
幹 事 市川 明宏

AKIHIRO ICHIKAWA

① ＲＩから
＊ロータリーの友４月号が届いています。 配布
② ２６２０地区
（ガバナー事務所・ガバナーエレクト事務所）から

＊トルコ・シリア大地震救援金ご協力の御礼および
 送金先のご報告 回覧
③ 第２グループ（ガバナー、ガバナー補佐 他）から
④ 他クラブから
⑤ 長泉ＲＣ関係
＊週報（第1759回・第1760回・1761回）  配布
＊サクラサクマツリは、協賛金をお渡しすること
 になりました。

長泉ロータリークラブ 会長あいさつ
会長 前島 大一 ＭＡＥＳＨＩＭＡ ＤＡＩＩＣＨＩ

※出席免除会員欠 3名 ・ MU 1名

【今後の予定】
 

・4/12 甲斐の郷RC ビジター訪問

・4/21 早朝例会（記念館清掃 裾野RC合同）

・4/26 夜間例会 劉さん送別会（喜作寿司予定）

・5/3  特別休会

・5/10  葉山RC ビジター訪問

・5/17 沼津柿田川RC ビジター訪問

本日は富士宮クラブから佐野ガバナー
補佐にご訪問頂いての例会です。
先日の当クラブにて開催したジャズコン
サートにも大勢の方でお越し頂き、おか
げさまにて盛会の内に納めることができ
ました。ありがとうございました。
普段交流の無い近隣のご近所にはこう
したさりげ無い催しも垣根を低くするように感じます。
こうした催しを通じて記念館が、もっと地元の方に身近
に感じて頂ければと思います。
いよいよ本年度も終盤です。佐野ガバナー補佐にお
かれましては、千本浜の合同清掃事業、会長幹事会の
zoomによる会合など新しい切り口でご指導頂き、本
日も本年度を振り返ってお話しを伺います。
どうぞよろしくお願い致します。

■ガバナー補佐期末訪問

国際ロータリー第2620地区 2022-2023年度
静岡第2グループガバナー補佐
佐野 和義 様

ガバナー補佐
事務局
日原 誠 様

出席報告（4月5日 wed）

会員総
数

出席計算に
用いた会員数

出席 出席率

24名 21名 16名 86.96％

裾野RC合同例会



Smile スマイル報告

・前島 大一 君
佐野ガバナー補佐本日はよろしくお願いいたします。

・市川 明宏 君
ガバナー補佐いつもありがとうございます。
妻誕生日ありがとうございます。
・杉山 寛 君
入会して丸一年になりました。
今後もよろしくお願いいたします。
・川瀬 一隆 君
佐野ガバナー補佐本日はよろしくお願いします。
・杉森 賢二 君
本日誕生日を迎えました。ありがとうございます！

・鈴木 真雄 君
入会して早７年がたち毎週
楽しく定例会に出席させていただいています。
・望月 義明 君
６５才のお誕生日祝いありがとうございます。
・三枝 徳造 君
佐野ガバナー補佐本日はよろしくお願いします。
・西原 重夫
 佐野ガバナー補佐本日はよろしくお願いします。
・杉山 弘年
 佐野ガバナー補佐、日原事務局長様、本日は
よろしくお願いします。今月は入会月になります。

一年を振り返って
静岡第2グループガバナー補佐

佐野 和義
一年間お付き合いしていいただきありがとうございました。
振り返れば月日が経つのは早くあっという間に過ぎ去ろうとしていると共にコロナで始まりコロナで終わる

一年でした。「ロータリーは、人道的な奉仕を行い、あらゆる職業において高度の道徳的水準を守ることを奨励
し、かつ世界における親善と平和の確立に寄与することを目指した、事業および専門職務に携わる指導者が世
界的に結び合った団体である」
上記の101字は「ロータリー・クラブというのは何ですか？」と尋ねられた時に思い出す価値のある言葉です。
さて2022～23年度ジェニファー・ジョーンズRI会長のテーマ「IMAGINE ROTARY」イマジン・ロータ
リー。また2620地区目標「絆を深めて、ロータリー活動を再開しよう」
のもとに静岡第2グループはクラブ独自の活動を復活させ、奉仕活動に自ら汗をかき懇親会などの親睦活動
を通して絆を深め、ロータリー活動の再開、そして奉仕活動こそ会員増強の根源であり、地域に根ざしたクラブ
の独自の活動によってもたらされ、公共イメージの強化へと繫がります。これを踏まえ今年度は三つの試みを
行いました。①合同奉仕事業、②オンラインを有効活用した会長・幹事会、③IMです。

最後になりますが、12クラブそれぞれが地域に合った奉仕活動を行っていることに感動しました。
ご協力感謝申し上げます。

令和5年4月吉日

ガバナー補佐期末訪問！ 裾野RC合同例会！

静岡第2グループ
ガバナー補佐
佐野 和義 様

裾野ロータリークラブ
会長
飯塚 秀男 様


	スライド 1
	スライド 2

